Протокол №294
заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»
(А «СО «СЧ»)

Дата проведения: 24 апреля 2017 г.

Место проведения: 428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Правая набережная Сугутки, д. 1, пом. 2.
Время начала регистрации участников заседания:

13 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:

13 часов 05 минут.

Заседание открыто:

13 часов 05 минут.

Присутствуют:

1. Александров Андрей Спиридонович — Председатель Правления;

2. Янковский Михаил Вячеславович – Заместитель Председателя Правления;

3. Германов Валерий Зиновьевич — член Правления;
4. Скосырский Владимир Иванович — член Правления.
5. Борисов Валерий Гурьевич — член Правления.

Из 7 членов Правления присутствуют 5 человек - кворум имеется. Заседание правомочно.
На заседании Правления присутствовал без права голосования:

1. Мусинский Антон Маркович – юрисконсульт А «СО «СЧ».
Председательствующим заседания Правления согласно Устава А «СО «СЧ» является  Председатель Правления – Александров Андрей Спиридонович.

Секретарь заседания Правления А «СО «СЧ» -

Мусинский Антон Маркович (избран единогласно)

Ведение протокола поручено секретарю Мусинскому А.М.
Лицами, проводившими подсчет голосов избраны единогласно:

Председательствующий заседания Правления А «СО «СЧ» - Александров Андрей Спиридонович, секретарь заседания Правления А «СО «СЧ»  - Мусинский Антон Маркович.
А.С. Александров - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную А.С. Александровым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме новых членов: Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100;
2. О выдаче принятым членам саморегулируемой организации – А «СО «СЧ» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. О рассмотрении и вынесении на утверждение годового Общего собрания членов Ассоциации сметы (финансового плана) Ассоциации на 2017 г.,
4. О рассмотрении и вынесении на утверждение годового Общего собрания членов Ассоциации документов Ассоциации;
5. О представлении Общему собранию кандидатур для избрания Счетной и Редакционной комиссии Общего Собрания Ассоциации, которое состоится 26 апреля 2017 г.;
6. Об обмене мнениями по вопросу избрания членов Правления Ассоциации, на годовом Общем собрании членов Ассоциации.
Вопрос 1.
О приеме новых членов: Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100;
Выступил:

А.С. Александров – прошла проверку и рекомендована к принятию в члены А «СО «СЧ» следующая организация:
· Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100, директор Володин Алексей Николаевич. Организацией оплачен вступительный взнос в А «СО «СЧ». Организация не является членом иного СРО. Предлагается принять ее в члены А «СО «СЧ» и присвоить ей реестровый (регистрационный) номер 21-С-0259-0417.
Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

1. Принять в члены А «СО «СЧ» Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100, директор Володин Алексей Николаевич
2. Присвоить обществу с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль» реестровый (регистрационный) номер 21-С-0259-0417.
Вопрос 2.
О выдаче принятым членам саморегулируемой организации – А «СО «СЧ» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступил:

А.С. Александров – с пояснением, что прошло проверку и рекомендовано к получению свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100, уплатившее вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд А «СО «СЧ». Предложено принять решение о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену А«СО «СЧ» - Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100.
А.С. Александров – предложил присвоить свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства общества с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100, индивидуальный регистрационный номер С-142-21-0259-21-240417.

Срок начала действия указанного свидетельства установить в соответствии с действующим законодательством РФ. Виды работ, которые будут указаны в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, установить согласно рекомендациям Генерального директора А «СО «СЧ».

Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

1. Выдать с индивидуальным регистрационным номером С-142-21-0259-21-240417, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, обществу с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100.
2. Срок начала действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, установить в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Виды работ, которые будут указаны в свидетельстве о допуске, установить согласно рекомендациям Генерального директора А «СО «СЧ» (виды работ, к которым допущено Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль», ОГРН 1172130004100, указаны в приложении № 1 к настоящему Протоколу).
Вопрос 3.
О рассмотрении и вынесении на утверждение годового Общего собрания членов Ассоциации сметы (финансового плана) Ассоциации на 2017 г.,
Выступил:

А.С. Александров — представил смету (финансовый план) Ассоциации на 2017 г. предложил вынести ее на утверждение годового Общего собрания членов Ассоциации (Доходная часть -  24 100 000 р., расходная часть - 24 100 000 р.)
Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Вынести на утверждение годового Общего собрания членов Ассоциации, которое состоится 26 апреля 2017 г. по адресу: РФ, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Ленинградская, д.32 (ДК УХСАЯ) смету (финансовый план) Ассоциации на 2017 г. (Доходная часть -  24 100 000 р., расходная часть - 24 100 000 р.)
Вопрос 4.
О рассмотрении и вынесении на утверждение годового Общего собрания членов Ассоциации документов Ассоциации.

Выступил:

А.С. Александров – с пояснением, что необходимо рассмотреть и вынести на утверждение годового очередного Общего собрания членов Ассоциации, которое состоится 26 апреля 2017 г. следующие документы:

1.
Положение о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»,в том числе о требованиях к членам А «СО «СЧ», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

2.
Положение о размерах, сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии» в первом полугодии 2017 г.

Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Вынести на утверждение годового очередного Общего собрания членов Ассоциации, которое состоится 26 апреля 2017 г. следующие документы:

1.
Положение о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»,в том числе о требованиях к членам А «СО «СЧ», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

2.
Положение о размерах, сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии» в первом полугодии 2017 г.

Вопрос 5.
О представлении Общему собранию кандидатур для избрания Счетной и Редакционной комиссии Общего Собрания Ассоциации, которое состоится 26 апреля 2017 г.
Выступил:

А.С. Александров –  В соответствии с п.9.2. Регламента проведения Общего собрания перед рассмотрением вопросов повестки дня Общего собрания, требующих голосования, Общее собрание избирает Счетную комиссию в составе не менее трех человек, Редакционную комиссию в составе не менее трех человек.

Счетная комиссия осуществляет подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня Общего собрания. Результаты работы Счетной комиссии отражаются в протоколе решения Общего собрания. Все члены Счетной комиссии лично визируют оригинал протокола  решения общего собрания на его оборотной стороне. При отсутствии таких виз протокол решения Общего собрания является недействительным. При проведении тайного голосования  результаты подсчета голосов, кроме протокола решения Общего собрания, фиксируются в протоколе подсчета голосов, который подписывается всеми членами Счетной комиссии. Член Счетной комиссии, не согласный с результатами подсчета голосов вправе в письменной форме отразить свое особое мнение и приложить его к протоколу подсчета голосов.

Предлагается персонально следующие кандидатуры в состав Счетной комиссии:
1.
Токсубаев Олег Владимирович – юрист ООО «УССР № 73»
2.
Федоров Эдуард Георгиевич – генеральный директор ООО «ЧЕСТРстрой»

3.
Яковлев Дмитрий Владимирович – директор ООО «СК «Монолит плюс»
4.
Александрова Светлана Леонидовна – инспектор отдела кадров – делопроизводитель ООО «СК «Старатель»;

5.
Иванова Светлана Владимировна – начальник отдела кадров ООО фирма "Эртель";
6.
Малькова Анна Родионовна – инспектор отдела кадров ООО «Фирма «Старко»;

7.
Тракова Татьяна Михайловна -  специалист по кадрам ООО «Стройдом»;

8.
Благодатских Алексей Борисович – заместитель главного инженера ЗАО «Стройтрест №3»;

Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Представить Общему собранию следующие кандидатуры для избрания в состав Счетной комиссии Общего собрания:

1.
Токсубаев Олег Владимирович – юрист ООО «УССР № 73»

2.
Федоров Эдуард Георгиевич – генеральный директор ООО «ЧЕСТРстрой»

3.
Яковлев Дмитрий Владимирович – директор ООО «СК «Монолит плюс»
4.
Александрова Светлана Леонидовна – инспектор отдела кадров – делопроизводитель ООО «СК «Старатель»;

5.
Иванова Светлана Владимировна – начальник отдела кадров ООО фирма "Эртель";
6.
Малькова Анна Родионовна – инспектор отдела кадров ООО «Фирма «Старко»;

7.
Тракова Татьяна Михайловна -  специалист по кадрам ООО «Стройдом»;

8.
Благодатских Алексей Борисович – заместитель главного инженера ЗАО «Стройтрест №3»;

Выступил:

А.С. Александров –  Редакционная комиссия обеспечивает редакционную доработку документов и текстов решений, принятых Общим собранием. После доработки все члены Редакционной комиссии лично визируют оригинал принятого решения на его обратной стороне. Редакционная доработка решения должна производиться только в соответствии с принятыми на Общем собрании решениями. При отсутствии таких виз  протокол решения Общего собрания считаются недействительным. Членом Редакционной комиссии может быть секретарь Общего Собрания.

Предлагается персонально следующие кандидатуры в состав Редакционной комиссии:

1. Мусинский Антон Маркович – юрисконсульт А «СО «СЧ»;
2. Семенов Игорь Владимирович -  заместитель генерального директора – начальник юридического отдела АО "Группа компаний "Регионжилстрой";
3.
Степанов Сергей Алексеевич – старший юрисконсульт ООО «Управляющая компания «Стратегия 21»
Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Представить Общему собранию следующие кандидатуры для избрания в состав Редакционной комиссии Общего собрания:

1. Мусинский Антон Маркович – юрисконсульт А «СО «СЧ»;

2. Семенов Игорь Владимирович -  заместитель генерального директора – начальник юридического отдела АО "Группа компаний "Регионжилстрой";
3. Степанов Сергей Алексеевич – старший юрисконсульт ООО «Управляющая компания «Стратегия 21»

Вопрос 6.
Об обмене мнениями по вопросу избрания членов Правления Ассоциации, на годовом Общем собрании членов Ассоциации, которое состоится 26 апреля 2017 г.
После обсуждения члены Правления установили, что производить избрание членов Правления необходимо в соответствии с действующим законодательством РФ.
Голосование:

«За» - 5, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Производить избрание членов Правления на годовом Общем собрании членов Ассоциации, которое состоится 26 апреля 2017 г., необходимо в соответствии с действующим законодательством РФ.
Заседание закрыто в 13 часов 45 минут 24 апреля 2017 г.

Окончательная редакция протокола изготовлена 24 апреля 2017 г.
[image: image1.jpg][IpencenarenscTByronmii 3acenanus IIpaBnenus ‘4‘6“- ~«~AA.C. Anekcanapos

Cexperapb 3acenanus lpaBnenus AM. Mycunckuit

Приложение № 1

к  Протоколу №294 от 24.04.2017 г. заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»

Виды работ
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии» Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройКонтроль» имеет Свидетельство

	№№ групп и видов работ
	Наименование вида работ

	32.
	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

	32.1.
	Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)

	32.4.
	Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

	32.5.
	Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)

	32.6.
	Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

	32.7.
	Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

	32.8.
	Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ N 20.13., 23.6., 23.28., 23.33., 24.7., 24.10., 24.11., 24.12.)

	32.9.
	Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ №23.9, 23.10, группа видов работ №22)

	32.10.
	Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)